
令和３年６月２１日 

保護者 様 

天草市立稜南中学校 

                          校 長   田尻  透 

                          ＰＴＡ会長 廣野 竜也 

授業参観及び学年・学級懇談会の開催について（ご案内） 
 梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。  
平素より、本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。 
 さて、第２回授業参観及び学年・学級懇談会を下記のとおり開催いたします。今回は
この日を「命を大切にする心」を育む日と位置づけ、全学級で道徳の授業を公開します。 
つきましては、保護者の皆様のご来校をお願いします。 
なお、新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては急な変更もあり得ることを申

し添えます。 
また、例年開催しております地区懇談会については、感染症予防対策に加え学級・学

年懇談会と説明内容が重なることもあるため、本年度は中止を決定いたしましたのでご
理解をお願いします。 

記 

 １ 期 日 令和３年７月１１日（日） 

 ２ 場 所 天草市立稜南中学校各学級 

 ３ 日 程 

  （１）１０：００～１０：５０ 授業参観（各教室）※授業参観後、生徒は下校 

（２）１１：０５～１１：４５ 学年・学級懇談会 

 ４ 内 容 
  （１）授業参観 
   
 
 
 
 

 
 
（２）学年・学級懇談会 

学年部 場  所 内   容 

１年部 武道場 1 学期の振り返りと夏休みについて、体験活動教室について 

２年部 多目的ホール 1 学期の振り返りと夏休みについて、職場体験、修学旅行について 

３年部 体育館 1 学期の振り返りと夏休みについて、進路について 

なかよし１組 なかよし１組 1 学期の振り返りと夏休みについて、進路について 

なかよし２組 なかよし２組 1 学期の振り返りと夏休みについて、体験学習・進路について 

 ５ その他 

（１）来校の際は事前に検温いただきますとともに発熱や風邪症状がある場合は来校を
お控えください。 

（２）生徒は２校時終了後（１０時５５分）下校となりますのでお弁当は必要ありませ

ん。 

（３）日曜日の実施に伴い翌日の７月１２日（月）は振替休業日となります。 

学 級 内  容 学 級 内  容 

１年１組 道徳 つなぐ 
「今日も笑顔で」 

３年１組 命を大切にする心を育むプログラム 

「人間の命とは－人間の命

の尊さ・大切さを考える－」 

１年２組 ３年２組 

１年３組 ３年３組 

２年１組 道徳 熊本の心 

生きた 臥た 書いた 

なかよし１組 

２年２組 なかよし２組 命の詩～電池が切れるまで～ 


